
UCHWAŁA NR XIV/81/2019
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM

z dnia 29 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a 
pk4 i pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 2010), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipnie, uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Przyjąć Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc:

1) Uchwała Nr XXIV/136/2016 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 13 września 2016 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r., poz. 3161);

2) Uchwała Nr XXVI/150/2016 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 28 października 2016 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r., poz. 3801);

3) Uchwała Nr XXXIX/254/2017 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 8 grudnia 2017 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2017 r., poz. 5298).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Skępem

Janusz Kozłowski

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/81/2019

Rady Miejskiej w Skępem

z dnia 29 listopada 2019 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe
Rozdział 1.

Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku terenie Miasta i Gminy Skępe.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych

§ 2. 1. Na terenie Miasta i Gminy Skępe postanawia się wprowadzenie selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów:

1) papieru;

2) metali;

3) tworzyw sztucznych;

4) szkła;

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;

6) bioodpadów;

7) odpadów niebezpiecznych;

8) przeterminowanych leków;

9) chemikaliów;

10) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek;

11) zużytych baterii i akumulatorów;

12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

14) zużytych opon;

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych;

16) odpadów tekstyliów i odzieży;

17) popiołu;

18) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt. 1 mogą być zbierane i odbierane do pojemnika, 
przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów, zgodnie z jego przeznaczeniem.

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt. 2-3 i pkt 5 mogą być zbierane i odbierane do jednego 
pojemnika, przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów, zgodnie z jego przeznaczeniem.

4. Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt. 4 mogą być zbierane i odbierane do pojemnika, 
przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów, zgodnie z jego przeznaczeniem.

5. Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt. 6 mogą być zbierane i odbierane do pojemnika, 
przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów, zgodnie z jego przeznaczeniem.

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 1



6. Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt. 17 mogą być zbierane i odbierane do pojemnika, 
przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów, zgodnie z jego przeznaczeniem.

7. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 
pojemników:

1) kolor niebieski – pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych papieru;

2) kolor żółty – pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych metali, tworzyw sztucznych 
i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;

3) kolor zielony – pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych szkła;

4) kolor brązowy – pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych ulegającycch biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

5) kolor szary/czarny – pojemniki przeznaczone do zbierania popiołu.

8. Stosuje się następujące napisy określające rodzaj gromadzonego wewnątrz odpadu:

1) “PAPIER” – dla pojemników określonych w ust. 7 pkt 1;

2) “METALE, TWORZYWA SZTUCZNE” – dla pojemników określonych w ust. 7 pkt 2;

3) “SZKŁO” – dla pojemników określonych w ust. 7 pkt 3;

4) “BIO” – dla pojemników określonych w ust. 7 pkt 4;

5) “POPIÓŁ” – dla pojemników określonych w ust. 7 pkt 5.

9. Oznakowania kolorystyczne oraz napisy określone w ust. 7 i ust. 8 stosuje się także do worków używanych 
do zbierania poszczególnych frakcji odpadów.

10. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, może być realizowany przy 
wykorzystaniu, ogólnodostępnych kontenerów i pojemników w punktach zbiórki odpadów komunalnych.

11. Uzupełnieniem systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane, o których 
mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-17.

12. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości, wyżej wymienione odpady z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

§ 3. 1. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych.

2. Przez kompostowanie rozumie się, przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 
drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu odpowiedniego 
stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie bakterii), grzybów 
i niektórych bezkręgowców (dżdżownic).

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się:

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub;

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu 
lub;

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo.

4. Wymagania dotyczące prawidłowego kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych:

1) organizowanie przydomowych kompostowników powinno odbywać się w okresie od wiosny do jesieni;

2) pryzmy bądź kompostownik powinny być zlokalizowane w miejscach osłoniętych od wiatru;

i zacienionych, co zapewnia mniejszą utratę wilgotności kompostu (w okresie upałów wskazane jest

nawadnianie w celu utrzymania odpowiedniej wilgotności);

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 2



3) pryzma lub materiał w kompostowniku powinny być ułożone warstwowo, na dole powinna być warstwa 
podtrzymująca i zapewniająca przewietrzenie;

4) pryzma oraz kompostowniki powinny być przykryte, aby uchronić przed deszczem i śniegiem.

5. Lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi przepisami 
prawa.

6. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na odpady wskazane w §2 ust. 1 pkt 6, 
w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych, spełniających wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne, określonych w §3 niniejszego Regulaminu.

§ 4. 1. Uznaje się że odpady, o których mowa w § 2 ust. 1 są zbierane w sposób selektywny jeśli spełnione są 
łącznie następujące warunki:

1) nieruchomość wyposażona jest w pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów wymienionych w § 
2 ust. 2-6;

2) brak odpadów segregowanych w niesegregowanych (zmieszanych) odpadach komunalnych.

2. Kontrolę w zakresie niedopełnienia przez właściciela obowiązku segregacji prowadzi podmiot odbierający 
odpady komunalne, o czym powiadamia właściciela i Burmistrza Miasta i Gminy.

3. Jeżeli niedopełnienie przez właściciela obowiązku segregacji nastąpi wskutek pomyłki o charakterze 
incydentalnym (jednokrotnym), podmiot odbierający odpady komunalne, nie jest zobowiązany do powiadomienia 
Burmistrza Miasta i Gminy.

§ 5. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służącej do użytku publicznego można 
pryzmować na krawędzi chodnika lub w przylegającym do chodnika pasie zieleni w sposób niezakłócający ruchu 
pieszego i pojazdów.

§ 6. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości 
nie służącej do użytku publicznego, przy użyciu środków ulegających biodegradacji pod warunkiem, że czynności 
te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby.

2. Naprawy pojazdów poza warsztatami naprawczymi, mogą być przeprowadzone w obrębie nieruchomości, 
jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby. Powstałe odpady powinny być zbierane i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na terenach przeznaczonych do użytku publicznego orazna drogach 
publicznych, warunki rozmieszczenia pojemników lub worków oraz standardy utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 7. Określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości w tym na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki o pojemności co najmniej 60 litrów;

2) pojemniki o pojemności co najmniej 1000 litrów;

3) worki wykonane z tworzywa sztucznego o pojemności co najmniej 60 litrów;

4) kosze uliczne o pojemności co najmniej 30 litrów.

§ 8. 1. Każda nieruchomość w zabudowie:

1) jednorodzinnej powinna być wyposażona w pojemniki o pojemności co najmniej 110 litrów na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne, zapewniające zebranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez 
okres pomiędzy kolejnymi wywozami;

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 3



2) w zabudowie wielorodzinnej powinna być wyposażona w pojemniki o pojemności co najmniej 1000 L na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, zapewniające zebranie wszystkich odpadów z terenu 
nieruchomości przez okres pomiędzy kolejnymi wywozami.

2. Każda nieruchomość, na której znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, powinna być wyposażona, 
z zastrzeżeniem ust. 3, w pojemniki o pojemności co najmniej 110 litrów na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne, zapewniające zebranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres pomiędzy kolejnymi 
wywozami.

3. Dopuszcza się, aby nieruchomość, o której mowa w ust. 2, wyposażona była do zbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych w worki o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej i pojemności co 
najmniej 60 litrów.

§ 9. Określa się miesięczne ilości wytwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych,  
wynoszące minimum:

1) 60 litrów na każdego mieszkańca w zabudowie mieszkaniowej;

2) 10 litrów na każdego ucznia i pracownika w placówce oświatowej;

3) 60 litrów na jedno łóżko w hotelach, pensjonatach oraz agroturystyce;

4) 30 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne i pracownika  w lokalach gastronomicznych;

5) 20 litrów w na jednego pracownika w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 
hurtowniach, placówkach handlowych, placach budowy, biurach, urzędach, przychodniach, gabinetach 
lekarskich, lecznicach, aptekach, obiektach użyteczności publicznej;

6) 5 litrów na jedno miejsce pochówku.

§ 10. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, powinny być utrzymywane 
w odpowiednim stanie technicznym i porządkowym, poprzez stałą naprawę, a także w należytym stanie sanitarnym 
poprzez mycie i dezynfekcję.

§ 11. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki, w tym worki do zbierania odpadów komunalnych, należy ustawić 
w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów 
komunalnych do godz. 700 zgodnie z harmonogramem. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości 
pojazdów podmiotu uprawnionego, w celu odbioru odpadów komunalnych zebranych w pojemnikach, w tym 
workach.

2. W przypadku braku dostępu do pojemników dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne, właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów wystawić pojemnik przy granicy 
nieruchomości, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości, aby umożliwić odbiór odpadów przez 
przedsiębiorcę.

§ 12. 1. Kosze uliczne powinny być rozmieszczone w pasach dróg publicznych o nasilonym ruchu pieszych, na 
przystankach komunikacyjnych, parkach, zieleńcach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego w taki sposób, aby były ogólnodostępne.

2. Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi przy drogach publicznych, chodnikach i w parkach powinna 
być dostosowana w ilości zapewniającej utrzymanie czystości, stosownie do natężenia ruchu pieszego.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, 

w tym z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 13. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) z obszarów zabudowy budynkami jednorodzinnymi:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,

- w pozostałym okresie w części wiejskiej gminy od 1 listopada do 31 marca – jeden raz w miesiącu,

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 4



b) bioodpady stanowiące odpady komunalne:

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,

- w pozostałym okresie w części wiejskiej gminy od 1 listopada do 31 marca - jeden raz w miesiącu,

c) papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

d) szkło - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

e) popiół zebrany w sposób selektywny:

- w okresie od 1 maja do 30 września - jeden raz na 2 miesiące,

- w okresie od 1 października do 30 kwietnia – jeden raz na miesiąc;

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – jeden raz w tygodniu,

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne - jeden raz w tygodniu,

c) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe:

- w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia - nie rzadziej niż cztery razy w miesiącu,

- w okresie od 1 września do 31 maja - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu,

d) szkło - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

e) popiół zebrany w sposób selektywny:

- w okresie od 1 maja do 30 września – jeden raz na 3 miesiące,

- w okresie od 1 października do 30 kwietnia – jeden raz na miesiąc;

3) z terenów nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie,

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne:

- w okresie od 1 maja do 30 września - nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie,

- w okresie od 1 października do 30 kwietnia - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

c) papier, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

d) szkło - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

e) popiół zebrany w sposób selektywny:

- w okresie od 1 maja do 30 września - jeden raz na 3 miesiące,

- w okresie od 1 października do 30 kwietnia - jeden raz na 2 miesiące;

4) z terenów nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

- w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia - jeden raz w tygodniu,

- w okresie od 1 kwietnia do 31 maja oraz od 1 września do 31 października – dwa razy w miesiącu,

- w okresie od 1 stycznia do 31 marca oraz od 1 listopada do 31 grudnia – nie rzadziej niż co trzy tygodnie,

b) bioodpady stanowiące odpady komunalne:

- w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia - nie rzadziej niż co dwa tygodnie,

- w okresie od 1 marca do 31 maja oraz od 1września do 30 listopada - nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu,

c) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe:

- w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 5



- w okresie od 1 września do 31 maja – nie rzadziej niż co trzy tygodnie,

d) szkło:

- od 1 czerwca do 31 sierpnia - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu,

- w okresie od 1 września do 31 maja – nie rzadziej niż co trzy tygodnie.

§ 14. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych 
do użytku publicznego:

1) kosze na odpady rozmieszczone w pasach drogowych należy opróżniać:

- w okresie od 1 kwietnia do 30 września - z częstotliwością dostosowaną do ilości gromadzonych w nich 
odpadów, jednak nie mniej niż jeden raz w tygodniu,

- w okresie od 1 października do 31 marca - z częstotliwością dostosowaną do ilości gromadzonych w nich 
odpadów, jednak nie mniej niż co dwa tygodnie;

2) kosze zlokalizowane na skwerach, zieleńcach, w parkach - z częstotliwością dostosowaną do ilości 
gromadzonych w nich odpadów, jednak nie mniej niż co dwa tygodnie.

§ 15. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, pochodzące 
z gospodarstw domowych, będą odbierane bezpośrednio sprzed nieruchomości przynajmniej dwa razy w roku;

2) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 
w aptekach lub przekazać do PSZOK - w godzinach ich pracy;

3) zużyte baterie należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w szkołach 
i obiektach użyteczności publicznej, dostarczyć do punktów ich sprzedaży lub przekazać do PSZOK - 
w godzinach ich pracy;

4) zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczyć do punktów ich sprzedaży lub 
przekazać do PSZOK - w godzinach ich pracy;

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki należy przekazać do PSZOK - w godzinach jego pracy;

6) chemikalia, odpady niebezpieczne, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, tekstylia i odzież, odpady zielone, pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazać do 
PSZOK - w godzinach jego pracy.

§ 16. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych i osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
terenie nieruchomości.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 17. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 
podejmować działania mające na celu ułatwianie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 
poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§ 18. Zaleca się aby odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie 
nieruchomości były zagospodarowywane we własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowych 
kompostownikach w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia.

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 6



Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania środków ostrożności 
zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, by zwierzęta te były jak 
najmniej uciążliwe dla otoczenia.

§ 20. Nieruchomość na której utrzymywane są zwierzęta domowe, powinna być ogrodzona w sposób 
uniemożliwiający opuszczenie jej przez zwierzę oraz odpowiednio oznakowana.

§ 21. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzę z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Uprzątnięcia można dokonać poprzez wrzucenie 
zanieczyszczeń do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.

Rozdział 7.
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 22. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej.

§ 23. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich poza obszarami wymienionymi w § 22 powinno być usytuowane 
i prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia.

Rozdział 8.
Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji.

§ 24. 1. Wyznacza się zabudowany obszar Miasta i Gminy Skępe, jako obszar podlegający obowiązkowi 
przeprowadzania deratyzacji dwukrotnie w ciągu roku, w terminach od 1 kwietnia do 30 kwietnia i od 
1 października do 31 października.

2. Deratyzację, o której mowa w ust. 1, przeprowadza się we wszystkich obiektach znajdujących się na terenie 
nieruchomości.

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego
uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Rada Miejska w Skępem przyjęła stosowną uchwałę 13 września 2016 roku w sprawie przyjęcia
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe (uchwała nr
XXIV/136/2016 opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z
2016 r. poz. 3161), dokonując następnie jej nowelizacji uchwałą z dnia 28 października 2016 roku
(uchwała nr XXVI/150/2016 opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2016 r. poz. 3801) i uchwałą z dnia 8 grudnia 2017 roku (uchwała nr
XXXIX/254/2017 opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z 2017 r. poz. 5298).

W dniu 8 sierpnia br. Prezydent RP podpisał ustawę z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw nowelizująca ustawę o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która m.in.:

1) wprowadza obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez wszystkich
właścicieli nieruchomości,
2) rozszerza katalog zbieranych odpadów o bioodpady (odpady kuchenne),
3) rozszerza katalog odpadów komunalnych, których właściciele nieruchomości mogą
pozbywać się przekazując do punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK),
4) ustanawia warunki utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc
gromadzenia odpadów,

a także szereg innych zmian.

W związku z powyższymi zmianami, zaszła konieczność dostosowania przepisów aktualnie
obowiązującej uchwały nr XXIV/136/2016 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 13 września 2016
roku w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy
Skępe (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 3162 ze zm.) do
postanowień znowelizowanej ustawy.
W przepisie przejściowym zawartym w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 Ustawodawca
zobowiązał rady gmin do dostosowania uchwał wydanych przed dniem wejścia w życie niniejszej
ustawy na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w brzmieniu
dotychczasowym do przepisów tej ustawy w brzmieniu nadanym ustawą zmieniającą w terminie 12
miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.
W związku z powyższym, w celu zapewnienia czytelności uchwały w sprawie przyjęcia
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Skępe, proponuje się
podjęcie nowej uchwały o przyjęciu nowego Regulaminu z mocą obowiązywania od 1 stycznia
2020 roku, tj. wraz z dniem rozpoczęcia odbierania odpadów komunalnych przez wykonawcę
wybranego w aktualnie rozstrzygniętym przetargu na realizację tej usługi w latach 2020-2023.
Projekt Regulaminu został przedstawiony do zaopiniowania przez Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Lipnie.

W celu realizacji obowiązku ustawowego jakim jest dostosowanie regulaminu utrzymania czystości

i porządku w gminie do wymogów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku,

konieczne jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: CA678460-7B0C-4ACE-9761-E794EC3CA0DD. Podpisany Strona 1




